
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 56

4 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης 
Κήρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 610/τ.Δ΄/30.10.1990) 
με την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525 τ.Δ΄/
20.06.2006) για έκταση εμβαδού 918,09 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Κούτελα» Τ.Κ. Μενετών, Δή−
μου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδε−
κανήσου. ................................................................................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11.178 τ.μ. 
η οποία βρίσκεται στη θέση «Σκρόφα» Μενετών, 
Δήμου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου. ............................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος νότια της ιδιοκτησίας Γιαννόπου−
λου Παναγιώτη εντός του οικισμού Μέσης Συνοι−
κίας Τρικάλων του Δήμου Ξυλοκάστρου – Ευρω−
στίνης της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   54687/2086 (1)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφα−

σης Κήρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 610/τ.Δ΄/30.10.1990) 
με την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525 τ.Δ΄/
20.06.2006) για έκταση εμβαδού 918,09 τ.μ. που βρί−
σκεται στη θέση «Κούτελα» Τ.Κ. Μενετών, Δήμου Καρ−
πάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθμ. οικ.50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ. Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/
τ.Β΄/5.12.2012).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008

6. Την από 18−11−2010 αίτηση του Σακελλάκη Ιωάννη 
του Μηνά κάτοικου Μενετών Καρπάθου.

7. Την υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 απόφασης Κήρυξης 
Αναδασωτέας (ΦΕΚ 610/τ.Δ΄/30−10−1990) με την διόρθω−
ση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−06−2006).

8. Την από 15−11−2011 έκθεση αυτοψίας του Δασοφύ−
λακα Βασιλάκη Βασίλειου, την από 29−11−2012 έκθεση 
φωτοερμηνείας του Δασολόγου Λεφάκη Δημήτριου και 
την αριθμ. 7521/05−12−2012 Εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση έκτασης εμβαδού 
918,09 τ.μ. η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργα−
σία αρμόδιου Μηχανικού βρίσκεται στη θέση «Κούτελα» 
Τ.Κ. Μενετών, Δήμου και Νήσου Καρπάθου, Νομού Δω−
δεκανήσου, διότι πριν από την πυρκαγιά και διαχρονικά 
ήταν γεωργικής μορφής.

9. Την απόφαση 11/2013 της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτοδικείου Ρόδου, 
σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτή η αριθμ. 7521/
05−12−2012 Εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 5060/11−10−1990 
απόφασης Κήρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 610/τ.Δ΄/
30.10.1990) με την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525  
τ.Δ΄/20−06−2006) για έκταση με στοιχεία Ε (1, 2, 3, 4, 5, 
..., 14, 15, 16, 17, 1) εμβαδού 918,09 τ.μ. η οποία σύμφω−

465

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.07 08:39:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

να με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού 

βρίσκεται στη θέση «Κούτελα» Τ.Κ. Μενετών Δήμου και 

Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου, διότι πριν από 

την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής.  

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπο−

γραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται 

και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 3 Οκτωβρίου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 467



468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 10163/916 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 11.178 τ.μ. η 

οποία βρίσκεται στη θέση «Σκρόφα» Μενετών, Δή−
μου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8. Την αριθμ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση 
της Γ. Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.»
(ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/5−12−2012).

9. Την από 5−11−2012 έκθεση αυτοψίας του δασοφύλακα 
Βασιλάκη Βασιλείου και την από 18−1−2013 εισήγηση−φω−

τοερμηνεία και πρόταση της δασολόγου Αικατερίνης 
Μπαλατσούκα, για κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται 
στο θέμα ως αναδασωτέας

10. Την αριθμ. οικ.8390/733/7−2−2014 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτα−
σης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από υλοτο−
μία διακοσίων σαράντα πέντε (245) ατόμων αρκεύθου, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος εμβαδού 11.178 τ.μ. που 
καταστράφηκε από υλοτομία διακοσίων σαράντα πέντε 
(245) ατόμων αρκεύθου, μεταξύ των ετών 2010 − 2012 και 
απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 37, 38, 1) στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα το οποίο συνοδεύει την παρούσα. 

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Σκρόφα» 
Μενετών, Δήμου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου και έχει 
όρια ως εξής: 

Ανατολικά:  δάσος
Δυτικά:  δάσος και χέρσος αγρός 
Βόρεια:  χέρσος αγρός
Νότια:  δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 14 Οκτωβρίου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 469



470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 80897/3121 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος νότια της ιδιοκτησίας Γιαννόπουλου 
Παναγιώτη εντός του οικισμού Μέσης Συνοικίας Τρι−
κάλων του Δήμου Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης της 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α΄).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α΄/
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής. Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 232Α/2010).

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 (ΦΕΚ 491/Β΄/
31.3.2011) «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” στον προϊστάμενο της Γε−
νικής Δ/νσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών 

της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 200, καθορισμού οριογραμ−
μών τμήματος του υδατορέματος νότια της ιδιοκτησίας 
Γιαννόπουλου Παναγιώτη εντός του οικισμού Μέσης 
Συνοικίας Τρικάλων του Δήμου Ξυλοκάστρου −Ευρωστί−
νης της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, το οποίο 
συντάχθηκε τον Αύγουστο του 2013 από τον Πολιτικό 
Μηχανικό Γιαννόπουλο Παναγιώτη και ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 12/11/2013 από την Δ/νση Τεχνικών Έρ−
γων της Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

12. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης 
δεν απάντησε στο υπ’ αριθμ. 3296/17−9−2013 έγγραφο 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας με το οποίο ζητήθηκε η γνωμοδότηση 
του σχετικά με την οριοθέτηση του ρέματος εντός της 
προθεσμίας των 30 ημερών.

13. Την με αριθμό 4530/22−11−2013 γνωμοδότηση − ει−
σήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κοριν−
θίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, σχετικά με τον 
καθορισμό οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος 
νότια της ιδιοκτησίας Γιαννόπουλου Παναγιώτη εντός 
του οικισμού Μέσης Συνοικίας Τρικάλων του Δήμου Ξυ−
λοκάστρου − Ευρωστίνης της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήμα−
τος του υδατορέματος νότια της ιδιοκτησίας Γιαννό−
πουλου Παναγιώτη εντός του οικισμού Μέσης Συνοικίας 
Τρικάλων του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης της 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, οριζομένων με τα 
σημεία 1 έως 5 (αριστερά) και 6 έως 11 (δεξιά) εκατέ−
ρωθεν της βαθειάς γραμμής του υδατορέματος, όπως 
φαίνεται στο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
κλίμακας 1: 200 το οποίο συντάχθηκε από τον Πολιτι−
κό Μηχανικό Γιαννόπουλο Παναγιώτη σύμφωνα με την 
Τεχνική Έκθεση που το συνόδευε και ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 12/11/2013 από την Δ/νση Τεχνικών Έρ−
γων της Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Δεκεμβρίου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 Ο Γενικός Διευθυντής 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 471



472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000560403140008*


